formes des idées en objets positifs. La doctrine est l'abus de quelques idées platoniques livrés à l'emportement d'un enthousiasme auquel donnaient lieu les besoins de cette époque... Alors vint à son tour la prétention de démontrer l'accord de Platon avec des doctrines antérieures, dans lesquelles il était censé avoir puisé celles de Pythagore, d'Orphée, de Zoroastre et d'Hermès; et on ne manqua pas de livres supposés pour servir à cette démonstration. On voulut ensuite établir cette même concordance entre Platon et ses successeurs, et particulièrement Aristote. Toutes ces tentatives, qui éloignèrent la philosophie de son véritable caractère, ne servaient que l'esprit du temps, la superstition et l'exaltation mystique." *Manuel de l'Hist. de la Phil.*, t. I, pag. 295.

post Plotinum fuere: 1.° Porphyrius, anno 233 in Syria natus et Romæ circa annum 304 mortuus. Scripsit, præter alia, quæ ad nos non pervenerunt, *Vitam Pythagoræ*.—*Vitam Plotini*, cujus extitit discipulus.—*Isagoge* seu *De Prædicabilibus*. 2.° Jamblicus, Porphyrii discipulus, qui in Cælesyria circa annum 310 florebat, et vitam cum morte commutavit anno 333. 3.° Hierocles, Alexandriae natus, qui scripsit, præter alia, *Commentarium in versus aureos Pythagoræ*. 4.° Proclus, apud Xanthum vel Byzantium 412 natus, Athenis 485 e vivis migravit.

## § II.

*Philosophia Patrum Ecclesie.*

In Patrum philosophia spectari possunt, vel dogmata ea, quæ cum veritate revelata et catholica doctrina necessarium aut proximum saltem obtinent nexum, vel ea, quæ in hominum opinione sunt posita, salva veritate catholica. Unde prius exponere oportet dogmata ea fundamentalia, in quibus conveniunt; deinde ea, quæ specialia habent tum græci, tum latini. Atque dogmata fundamentalia philosophiæ christiænæ, quæ apud PP. fere omnes reperiuntur, ita se habent:

## 1.° Quoad Deum:

a) Deus est ens infinitum, omnes perfectiones continens, omnipotens, pure spirituale, ab omni materia et imperfectione sejunctum, summa intelligentia, voluntate ac libertate præditum.

b) Hic porro Deus, utpote perfectiones omnes et bonitates necessario continens, a se ac in se existens, nulla indiget re extra se ad hoc, ut infinite felix sit ac beatus.

c) Sicut nihil existit aut existere potest, nisi dependenter ab ejus potentia et voluntate, ita nihil in mundo contingit, quod ejus cognitionem aut voluntatem effugiat, idque ab æternitate, quoniam mutatio nulla agnoscenda est in Dei intellectu aut voluntate.

## 2.° Quoad hominem:

a) Homo, rationali anima et corpore constans, cæteris omnibus corporalibus creaturis supereminet: ad imaginem Dei est factus, atque ad supernam et æternam beatitudinem destinatus.